

PIZZA HOUSE

LISTADO DE ALERGENOS PRESENTES EN PRODUCTOS PIZZA HOUSE

PRODUCTO	GLUTEN	CRUSTACEOS	HUEVO	PESCADO	CACAHUETES	SOJA	LECHE Y DERIVADOS	FRUTOS DE CASCARA	APIO Y DERIVADOS	MOSTAZA Y DERIVADOS	SESAMO Y DERIVADOS	DIOXIDO DE AZUFRE Y SULFITOS	ALTRAMUCES Y DERIVADOS	MOLUSCOS Y DERIVADOS
PIZZAS														
MASAS														
FINA Y CLÁSICA	SI													
SALSAS														
SALSA BARBACOA	SI								SI					
SALSA CREAM-BARBAOA	SI						SI		SI					
SALSA CARBONARA	NO						SI							
SALSA HOUSE (MIEL MOSTAZA)	NO								*	SI				
SALSA DE TOMATE	NO													
ACEITE PICANTE														
SALSA CON AJO														
SALSA MOSTAZA	NO					*				SI	*			
SALSA PICANTE	NO					*			*					
CHOCOLATE						SI	*	SI						
QUESOS														
QUESO MOZZARELLA 100%							SI							
QUESO CHEDDAR							SI							
QUESO DE CABRA							SI							
MEZCLA TRES QUESOS							SI							
INGREDIENTES														
ALCAPARRAS	NO					SI	SI		*	*	*	*		
ANCHOAS														
ATÚN						SI	SI			*	*	*		
BACON	SI					*	*		*	*	*	SI		
BANANA						*	*		*	*	*	SI		
CARNE	NO					SI	SI			*				

SI: ESTÁ PRESENTE EL ALÉRGENO.
 NO: NO ESTÁ PRESENTE EL ALÉRGENO.
 * : PUEDE ESTAR PRESENTE EL ALÉRGENO
 ¡:CONSULTAR EN EL ETIQUETADO DEL PRODUCTO.

PIZZA HOUSE

PRODUCTO	GLUTEN	CRUSTACEOS	HUEVO	PESCADO	CACAHUETES	SOJA	LECHE Y DERIVADOS	FRUTOS DE CASCARA	APIO Y DERIVADOS	MOSTAZA Y DERIVADOS	SESAMO Y DERIVADOS	DIOXIDO DE AZUFRE Y SULFITOS	ALTRAMUCES Y DERIVADOS	MOLUSCOS Y DERIVADOS
CEBOLLA						SI				SI				
CHAMPIÑONES	NO					*	*							
GAMBAS				SI										
GUINDILLA				SI										
JAMON						SI	SI		*	*	*	*		
JAMÓN SERRANO														
MAIZ														
OLIVAS NEGRAS														
OLIVAS VERDES														
OREGANO														
PEPERONI														
PEPINILLO														
PIMIENTO ROJO														
PIMIENTO VERDE														
PIÑA	NO									SI				
POLLO	NO											SI		
SALAMI														
SALCHICHA FRANKFURT														
COMPLEMENTOS														
ALITAS DE POLLO PICANTES	SI		*			*	*		*	*				
CROQUETAS	SI	*	SI	*		*	SI							
MINI CALZONES	SI						SI							
TRIANGULOS DE QUESO BRIE														
PATATAS HOUSE	SI													
HOT DOG	SI		*			*	*							
POPS DE POLLO	SI		*			*	*		SI					

SI: ESTÁ PRESENTE EL ALÉRGENO.
 NO: NO ESTÁ PRESENTE EL ALÉRGENO.
 * : PUEDE ESTAR PRESENTE EL ALÉRGENO
 ¡:CONSULTAR EN EL ETIQUETADO DEL PRODUCTO.

PIZZA HOUSE

PRODUCTO	GLUTEN	CRUSTACEOS	HUEVO	PESCADO	CACAHUETES	SOJA	LECHE Y DERIVADOS	FRUTOS DE CASCARA	APIO Y DERIVADOS	MOSTAZA Y DERIVADOS	SESAMO Y DERIVADOS	DIOXIDO DE AZUFRE Y SULFITOS	ALTRAMUCES Y ALTRAMUCES	DERIVADOS	MOLUSCOS Y DERIVADOS
NUGGETS DE POLLO	SI					SI			SI	SI					
AROS DE CEBOLLA	SI														
MACARRONES BOLOÑESA	SI		SI			*			*			SI			
ESPAGUETTIS BOLOÑESA	SI		SI			*			*			SI			
TALLARINES CARBONARA	SI		SI			*	SI		*						
BURGUER HOUSE	SI					SI	*		*	*	*	*			
ROLLING BOSTON	SI					*	*		*	*	*	SI			
ROLLING ALPINO	SI					SI	SI		*	*	*				
ROLLING MEDITERRANEO	SI						SI								
ROLLING VEGETAL	SI						SI								
SOBRE KETCHUP	i	i	i	i	i	i	i	i	i	i	i	i	i	i	i
TARRINA SALSA BARBACOA	i	i	i	i	i	i	i	i	i	i	i	i	i	i	i
ENSALADAS															
ENSALADA VERDE	NO														
ENSALADA CAMPESTRE	SI														
ENSALADA TOSCANA	SI			SI											
ACEITE Y VINAGRE	i	i	i	i	i	i	i	i	i	i	i	i	i	i	i
BEBIDAS															
REFRESCOS (CONSULTAR ETIQUETADO EN EL PRODUCTO)															
CERVEZA(CONSULTAR ETIQUETADO EN EL PRODUCTO)															
LAMBRUSCO (CONSULTAR ETIQUETADO EN EL PRODUCTO)												SI			
POSTRES															
HELADOS (CONSULTAR ETIQUETADO EN EL PRODUCTO)	*		SI		*		SI	SI							

ESTA INFORMACIÓN ESTÁ BASADA EN DATOS FACILITADOS POR NUESTROS PROVEEDORES Y Pizza House NO SE HARÁ RESPONSABLE DE LA INFORMACIÓN FACILITADA POR LOS MISMOS Y SU INEXACTITUD . A CAUSA DEL PROCESO DE PREPARACIÓN NO PODEMOS EXCLUIR LA PRESENCIA DE ALGÚN ALERGENO AQUI DECLARADO EN ALGÚN PRODUCTO.

SI: ESTÁ PRESENTE EL ALÉRGENO.
 NO: NO ESTÁ PRESENTE EL ALÉRGENO.
 * : PUEDE ESTAR PRESENTE EL ALÉRGENO
 i:CONSULTAR EN EL ETIQUETADO DEL PRODUCTO.